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Volteio Nível Ia 

 

Volteio Nível Ia - Escalão: 6 aos 10 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Pontuação Tempo 

1º Carolina Cerqueira Coudelaria Távora Correia 63 1'42''71 

2º Inês Marques Coudelaria Távora Correia 57 1'21''75 

3º Bruna Silva APC Braga 56 1'27''69 

4º Leonardo Marques APC Braga 49 2'44''32 

5º Fábio Alves APC Braga 49 1'39''90 

6º Mariana Carvalho Agrup. Escolas de Aveiro 48 0'53''91 

7º João Oliveira APC Braga 48 02'45''59 

8º João Condinho Agrup. Escolas de Aveiro 45 1'20''41 

9º Leonor Cunha Agrup. Escolas de Aveiro 38 1'26''32 

 

 

Volteio Nível Ia - Escalão: 11 aos 16 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Pontuação Tempo 

1º Rafael Sousa APC Braga 68 2'03''85 

2º Tomás Ribeiro APC Braga 60 2'24''34 

3º Celestino Pereira APC Braga 57 1'57''69 

4º  João Pedro Alves APCVC 54 00'48''47 

5º João Nuno APC Braga 54 1'35''50 

6º Beatriz Martins APC Braga 50 1'52''28 

7º Alexandra Pimenta Agrup. Escolas de Aveiro 50 1'02''90 

8º André Filipe Ribeiro APCVC 50 00'58''69 
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Volteio Nível Ia - Escalão: 11 aos 16 anos - Continuação 

9º Jéssica Fernandes Agrup. Escolas de Aveiro 49 1'09''60 

10º Ângela Matos Agrup. Escolas de Aveiro 44 1'29''57 

11º Joana Pinto CM Odivelas 44 1'38''26 

12º João Romão Agrup. Escolas de Aveiro 44 1'52''34 

13º Samuel Novais APC Braga 42 2'23''50 

 

 

Volteio Nível Ia - Escalão: Superior a 16 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Pontuação Tempo 

1º Rafael Lourenço APPACDM Melgaço 64 1'50''72 

2º Manuel Lourenço APPACDM Monção 62 1'23''62 

3º Carla Teixeira APPACDM Valença 60 0'48''94 

4º Joana Jesus Evoluir/Qta Azinhaga 56 1'06''04 

5º Manuel Gonçalves APPACDM Melgaço 55 1'38''22 

6º Diego Santos CASD Sta Catarina 55 2'03''84 

7º Pedro Miguel Vieira APPACDM Valença 55 0'59''09 

8º Bernardo Martins CASD Sta Catarina 52 2'01''37 

9º Sérgio Viana APPACDM Ponte da Barca 51 2'31''72 

10º Fernando Barros APPACDM Ponte da Barca 50 2'01''22 

11º João Pereira APPACDM Monção 50 1'41''53 

12º Maria Isabel Gomes APPACDM Monção 50 1'13''13 

13º Maria Cunha CASD Sta Catarina 50 2'02 

14º Fátima Pimenta APPACDM Ponte da Barca 49 1'08''41 

15º Susana Capão CASD Sta Catarina 49 1'51''56 
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16º Lúcia Semião CASD Sta Catarina 48 2'17''44 

17º Rui Camilo APPACDM Monção 47 1'25''19 

18ºº Fernando Fontes CASD Sta Catarina 46 1'46''35 

19º Roberto Jácome APPACDM Valença 44 1'01''12 

20º Luís Marques APPACDM Valença 42 1'31''84 

21º José Quitério CASD Sta Catarina 42 4'00  

 

 

 

Volteio Nível Ib 

 

Volteio Nível Ib - Escalão: 6 aos 10 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Pontuação Tempo 

1º Diogo Araújo Coudelaria Távora Correia 117 2'52 

2º Tomás Gomes Evoluir/Qta Azinhaga 104 3'00''66 

 

Volteio Nível Ib - Escalão: 11 aos 16 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Pontuação Tempo 

1º Carolina Arezes APCVC 134 2'02''49 

2º Filipe Gomes Agrup. Escolas de Aveiro 121 1'50''47 

3º João Correia Evoluir/IPSB 118 2'43''60 

4º Miguel Lomba Coudelaria Távora Correia 118 3'09''97 

5º Daniel Seabra Evoluir/IPSB 117 1'58''62 

6º João Diogo Tavares Evoluir/IPSB 116 2'24''00 

7º Filipe Oliveira Evoluir/Qta Azinhaga 116 2'24''31 

8º Beatriz Alves Evoluir/IPSB 115 1'39''57 
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9º João Albuquerque Evoluir/IPSB 114 2'00''50 

10º Soraia Duarte Evoluir/IPSB 114 2'32''31 

11º David Tomaz Evoluir/IPSB 113 2'22''73 

12º Diana Simões Agrup. Escolas de Aveiro 112 1'53''35 

13º André Carvalho Agrup. Escolas de Aveiro 110 3'18''03 

14º Mariana Canas Agrup. Escolas de Aveiro 109 2'43''28 

15º Leandro Rocha CM Odivelas 101 2'11''59 

16º Luana Rodrigues CM Odivelas 90 2'53''20 

 

Volteio Nível Ib - Escalão: Superior a 16 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Pontuação Tempo 

1º Ricardo Tavares APPACDM Pt Barca 124 2'59''82 

2º José Rodrigues APPACDM Melgaço 122 3'20''06 

3º Miguel Fajardo APPACDM Setúbal 119 3'01''25 

4º Alexandre Rodrigues APPACDM Pt Barca 119 3'01''25 

5º Fábio Daniel Silva APCVC 117 1'47''58 

6º Luís Miguel Campos APCVC 110 2'5'''25 

7º  Daniel Carvalho Evoluir/Qta Azinhaga 109 1'59''98 

8º  Patrícia Pimenta Evoluir/Qta Azinhaga 109 2'07''18 

9º Luís Filipe Lopes * APPACDM Pt Barca 110/108 4'89''60 

10º Tanya Fernandes CRPL 105 2'40''15 

11º Thierry Araújo CRPL 105 2'43''66 

12º Paulo Lages * 1 APPACDM Valença 96/95 4'20''46 

13º Joaquim Teixeira CRPL 94 3'48''88 

14º João Flores CRPL 90 4'26''41 
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15º João Pedro Silva CRPL 84 2'39''28 

 

* Penalização 2 pontos (1 por cada 30'' acima dos 4m) 

* 1 Penalização 1 ponto (1 por cada 30'' acima dos 4m) 

 

Volteio Nível II 

Volteio Nível II - Escalão: Superior a 16 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Pontuação Tempo 

1º Rosa Cunha CRPL 137 2'19''47 

2º Márcio Torres CRPL 134 2'13''25 

3º Carina Dantas CRPL 127 2'12''97 

4º Armindo Dias APPACDM Melgaço 122 2'20''37 

5º Ângelo Pais APPACDM Setúbal 121 1'59''47 

6º Miguel Santos APPACDM Setúbal 120 2'50'' 

7º Tiago Esteves APPACDM Melgaço 120 2'21''47 

8º Álvaro Pereira APPACDM Setúbal 117 2'40''78 

9º Telmo  Afonso Individual 115 2'24''19 

10º Paulo Bouçós APPACDM Valença 115 1'55''40 

11º Tiago Giestinhas CRPL 111 2'40''37 

12º José Ricardo CRPL 109 2'59''37 

13º José Viana CRPL 107 2'52''19 

14º Vitória Silva CRPL 104 2'30''63 

15º Tomás Beirão CM Odivelas 102 2'50''47 
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Gincana Nível I 

 

Gincana Nível I - Escalão: 6 aos 10 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Tempo 

1º Bruna Silva APC Braga 1'40''22 

2º Fábio Alves APC Braga 1'52''53 

3º João Oliveira APC Braga 1'64''94 

4º Leonardo Marques APC Braga 2'55''71 

 

Gincana Nível I - Escalão: 11 aos 16 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Tempo 

1º Filipe Oliveira Evoluir/Qta Azinhaga 1'12''25 

2º Filipe Gomes Agrup. Escolas Aveiro 1'13''47 

3º Joana Correia IPSB/Evoluir 1'14''88 

4º Diana Simões Agrup. Escolas Aveiro 1'15''44 

5º Daniel Seabra IPSB/Evoluir 1'17''22 

6º João Albuquerque IPSB/Evoluir 1'26''59 

7º João Diogo Tavares* IPSB/Evoluir 1'27''34 

8º Mariana Canas Evoluir/Qta Azinhaga 1'28''03 

9º Soraia Duarte IPSB/Evoluir 1'28''34 

10º Beatriz Alves IPSB/Evoluir 1'28''75 

11º João Nuno APC Braga 1'33''72 

12º David Tomaz IPSB/Evoluir 1'36''41 

13º Miguel Lomba* Coudelaria Távora Correia 1'39''10 
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Gincana Nível I - Escalão: 11 aos 16 anos 

14º André Carvalho Agrup. Escolas Aveiro 1'41''16 

15º Celestino Pereira APC Braga 1'43''27 

16º Samuel Novais APC Braga 1'48''04 

17º Beatriz Martins APC Braga 1'48''16 

18º Joana Pinto CM Odivelas 2'07''09 

 

 

Gincana Nível I - Escalão: Superior a 16 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Tempo 

1º João Pereira APPACDM Monção 1'09''84 

2º Vitória Matos Silva CRPL 1'20''47 

3º Daniel Carvalho Evoluir/Qta Azinhaga 1'20''69 

4º João Jesus Evoluir/Qta Azinhaga 1'23''97 

5º Patrícia Pimenta Evoluir/Qta Azinhaga 1'30''18 

6º Carina Dantas CRPL 1'34''78 

7º Manuel Lourenço* APPACDM Monção 2'15 

 

*Penalização 
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Gincana Nível II 

 

Gincana Nível II - Escalão: 11 aos 16 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Tempo 

1º Leandro Rocha CM Odivelas 1'09''09 

2º Luana Rodrigues CM Odivelas 1'38''00 

3º Rafael Sousa APC Braga 1'43''19 

4º Tomás Ribeiro APC Braga 1'57''63 

 

 

 

Gincana Nível II - Escalão: Superior a 16 anos 

Class. Cavaleiro Instituição Tempo 

1º Tiago Giestinhas CRPL 0'50''37 

2º Rosa Cunha CRPL 0'53''09 

3º Álvaro Pereira APPACDM Setúbal 0'55''10 

4º Márcio Torres CRPL 0'56''03 

5º Ângelo Pais APPACDM Setúbal 0'59''29 

6º José Ricardo CRPL 1'07''60 

7º  Miguel Santos APPACDM Setúbal 1'10''03 

8º Tomás Beirão CM Odivelas 1'11''28 

9º Miguel Fajardo APPACDM Setúbal 1'13''12 

10º José Viana CRPL 1'26''05 

 

 


